
Татарстан Республикасы
Мамадыш муниципаль районы

муниципаль бюджет моктопкоче белем
учреждениесе «Мамадыш шэпэре 4

нче "Экият" балалар бакчасы

422190 Мамадыш, Западная ур. 2Б

тел. 3 - 47 - 3 6

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад

№4 «Экият» города Мамадыш»
Мамадышского муниципального района

Республики Татарстан

422190 г. Мамадыш, ул. Западная 2Б

тел. 3 - 4 7 - 3 6

БОЕР,ЫК
ПРИКАЗ

No 96
от «1 ноября 2922г.

«Об организации обучении по охране труда проверки знания требования охраны труда».
В целях реализации норм и соблюдения требований Трудового кодекса Российской Федерации, в
соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2021 года №
2464 ««Об организации обучении по охране труда проверки знания требования охраны труда»,
вступившим в силу с 1 сентября 2022 года, Приказом Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации от 29.10.2021 № 776н, «Об утверждении Примерного положения о
системе управления охраной труда».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести обучение по охране труда в размере 18-часовой по программе всех работников, с
оформлением журнала учета обучения.
2. После проведения стажировки, обучения организовать проверку теоретических знаний и
практических навыков у работников (экзамены). Результаты проверки оформлять протоколом.
Проверку знаний проводить по билетам.
3. Не допускать к работе лиц, не прошедших стажировку, обучение и проверку знаний требований

охраны труда.
4. Довести до сведения всех работников, что знание правил, норм, инструкuий по охране труда,
пожарной безопасности и соблюдение их требований является одним из основных признаков
квалификации работника. При обнаружении незнания работником правил, норм, инструкций
работник отстраняется от работы, ему дается не более одного месяца на подготовку
Отказ или уклонение работника, без уважительных причин, от прохождения обучения, сдачи
экзаменов по охране труда является нарушением трудовой дисциплины и может служить
основанием для привлечения работника к дисциплинарной ответственности в соответствии со ст.

192 ТК РФ.

С приказом ознакомлены:
Еремина Э.В.
Шигапова Г.К.
Якушина Н.Г. ~

А.М.Хисамова


